П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 09 августа 2017 года № 20-17

Присутствовали:

Министр энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики
и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края

Начальник отдела ОПО Дальневосточного
управления «Ростехнадзор» Камчатский край

Начальник отдела лицензирования, правовой и
аналитической деятельности Государственной жилищной
инспекции Камчатского края

Заместитель руководителя Агентства лесного хозяйства и
охраны животного мира Камчатского края - заместитель
главного государственного лесного инспектора Камчатского
края

Глава городского округа «поселок Палана»

Начальник Управления по выполнению полномочий СП
«село Тигиль» администрации Тигильского муниципального
района

Начальник управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района

Глава Олюторского муниципального района

В.В. Тихонович

О.Н. Литовченко

С.П. Яку НИН

Э.М. Кравченко

А.В. Лебедько

М.А. Тихо

А.И. Задорож ныи

А.А. Бекетов

О.Н. Свириденко

нов

Глава Карагинского муниципального района В.Н. Гаврилов

Заместитель главы Соболевского муниципального района

Глава Алеутского муниципального района

А.В. Колмаков

С.В. Арнацкая

Заместитель руководителя комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта,
связи и строительства - начальник отдела строительства
администрации Усть-Болыиерецкого MP А.Н. Сташкевич

Глава Мильковского муниципального района

ВрИО главы администрации Усть-Камчатского
муниципального района

Начальник отдела ЖКХ администрации Быстринского
муниципального района

Начальник отдела по управлению городским хозяйством
администрации Вилючинского городского округа

Начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики
Управления городского хозяйства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Заместитель начальника Управления экономического
развития и имущественных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель Комитета жилищного фонда администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

И.о. начальника Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры
Елизовского муниципального района

И.о. главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

И.о. директора филиала Энергосбыт
ПАО «Камчатскэнерго»

И.о. директора филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

И.о. главного инженера АО «Камчатэнергосервис»

В.К. Войцеховский

В . В . Рябов

А.В. Прокина

И.Н. Ребрий

А.В. Колесников

Т.П. Кокорина

В.И. Логинов

И.Э. Me

д.э

метов

Зырин

М.В. Иваницкий

B.C. Кбпадзе

C.А. Внучков

Главный инженер АО «ЮЭСК» С.П. Плугарь

И.о. начальника отдела поставок нефтепродуктов и
угольной продукции ГУП «Камчатэнергоснаб»

Руководитель Дирекции капитального строительства и
ремонтов КГУП «Камчатский водоканал»

Главный инженер АО «Корякэнерго»

ВрИО начальника отдела мероприятий ГО и
предупреждения ЧС ГУ МЧС России по Камчатскому краю

Заместитель начальника ЖКО №3 ФГБУ
«ЦЖКУ» МО РФ по ТОФ

Руководитель группы технического контроля и надзора
ОП «Камчатский» ООО «ГУЖФ»

Первый заместитель директора - Главный инженер
Филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»

Исполнительный директор АО «356 УНР»

Консультант отдела социального обслуживания и опеки
Министерства социального развития и труда Камчатского
края

Начальник отдела организационного и материально-
технического обеспечения КГАУ "Камчатский центр
бухгалтерского обслуживания в сфере образования"

A.Б. Самойлов

B.И. Слонский

И.Б. Рыков

А.Ю. Апаликов

Ю.А. Ломакин

В.А. Морозов

А.А. Андреенков

Г.А. Оганисян

М.И. Пичушкин

И.А. Синицинский

1. О подготовке жилищного фонда, объектов энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы Камчатского края к
прохождению отопительного периода 2017-2018 годов и завозе топлива на
территориях муниципальных образований Камчатского края.

1.1. Информацию о подготовке к отопительному периоду 2017-2018 годов
и завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края
принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований
Камчатского края активизировать работы по подготовке жилищного фонда,
объектов ЖКХ и энергетики к ОЗП 2017-2018 годов, усилить контроль за их
выполнением с целью обеспечения своевременного начала отопительного

периода, а также с целью обеспечения безопасной и бесперебойной работы
объектов при прохождении отопительного периода на территории всех
муниципальных образований Камчатского края

срок - постоянно.

1.3. Рекомендовать администрации Усть-Большерецкого MP (Деникееву
К.Ю.), администрации Апачинского сельского поселения (Щербин В.Я.)
совместно с АО «Камчатэнергосервис» (Нефедов Г.В.) рассмотреть вопрос об
обеспечении бесперебойной подачи холодного водоснабжения для нужд
котельной ДРП с. Апача с целью недопущения срыва начала отопительного
периода. Предложения по решению данного вопроса направить в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок - до 18 августа 2017 года.

1.4. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края организовать
проведение совещания совместно с Региональной службой по тарифам и ценам
Камчатского края, администрацией Петропавловск-Камчатского ГО и АО
«Камчатэнергосервис», по вопросу готовности к ОЗП 2017-2018 годов
теплоснабжающей организации АО «356 Управление начальника работ»

срок - до 22 августа 2017 года.

2. Об освоении средств краевого бюджета, предусмотренных в 2017 году
на реализацию мероприятий по ремонту ветхих и аварийных сетей
инженерной инфраструктуры и решение вопросов местного значения по
подготовке к ОЗП 2017-2018 годов.

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края
оперативно предоставлять в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского
края заявки на финансирование по ветхим и аварийным сетям инженерной
инфраструктуры после завершения ремонтных работ.

2.3. Рекомендовать администрации Пенжинского MP (Болотнову А.В.) начать
закупочные процедуры по выбору подрядчика для выполнения работ по замене
дымовой трубы котельной «Центральная» с. Слаутное Пенжинского района

срок - до 13 августа 2017 года.

3. О ходе заключения концессионных соглашений на объекты
коммунального комплекса, срок аренды которых истекает в текущем году.

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.
3.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края

обеспечить безусловное подписание концессионных соглашений на объекты
коммунального комплекса, срок аренды которых истекает в текущем году

срок - до конца 2017 года.

4. О формировании нормативного запаса дров на котельных Усть-
Камчатского муниципального района.

4.1. Принять к сведению информацию выступающих.
4.2. Рекомендовать администрации Усть-Камчатского муниципального

района (Потеряхину А.Е.) обеспечить формирование нормативного запаса дров на
котельных Усть-Камчатского муниципального района

срок - до начала отопительного периода.

4.3. Рекомендовать Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира
Камчатского края (Широкову Е.П.) держать на контроле вопрос проведения
аукционов по выделению лесных участков и заготовки древесины для
обеспечения теплоснабжения населенных пунктов Усть-Камчатского
муниципального района.

5. О регистрации поставщиков и внесении информации органами
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в
государственную информационную систему жилищно-коммунального
хозяйства (ГИС ЖКХ).

5.1. Принять к сведению информацию выступающих.
5.2. Рекомендовать Администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, Елизовского муниципального района организовать
взаимодействие товариществ собственников жилья (далее - ТСЖ)
Министерством ЖКХ и энергетики Камчатского края в целях оказания содействия
в регистрации ТСЖ в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства (далее - ГИС ЖКХ)

с

срок - до 1 сентября 2017 года.

5.3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае разместить информацию в ГИС ЖКХ об объектах
государственного учета жилищного фонда, включая их технические
характеристики и состояние, а также общие сведения о жилых домах в отношении
жилых домов блокированной застройки, а также объектов индивидуального
жилищного строительства

срок - до 1 сентября 2017 года.

5.4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае, наделенных полномочиями по предоставлению
субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
Законом Камчатского края от 03.12.2007 № 695 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями
Камчатского края по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг»:

5.4.1. размещать информацию в ГИС ЖКХ о гражданах, получающих
субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О
предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

срок - постоянно в сроки, предусмотренные пунктом 3.7.1 совместного
приказа Минкомсвязи России и Минстроя России от 29.02.2016 № 74/114/пр <<Об
утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации
поставщиками информации в государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства»;

5.4.2. направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
информацию о специалистах, уполномоченных на размещение информации о
гражданах, получающих субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг, в ГИС ЖКХ, их ФИО, должность, контактные телефоны

срок - до 16 августа 2017 года.

Министр / ( В.В. Тихоно вич

Протокол вел / ч А.И. Задорож1шй